
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

10-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

28 мая 2020 г.   с.Муромское    № 47 

 
О внесении изменений в Решение 15-й 

сессии 1 созыва Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 24.04.2015г. № 93 «Об 

утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний в Муромском сельском 

поселении» 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Закона Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Муромский сельский совет Белогорского района 

Республики Крым 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний в Муромском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым, утвержденное решением Муромского сельского совета от 

24.04.2015 № 93 «Об утверждении положения об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

Муромском сельском поселении», следующие изменения: 

1.1. подпункт 3.5.2 пункта 3.5 Раздела 3 Положения дополнить 

следующим абзацем: 

«Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства может быть направлено в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью.» 

1.2. подпункт 3.5.4 пункта 3.5 Раздела 3 Положения изложить в новой 

редакции: 



«3.5.4 Организатор общественных обсуждений или публичных 

слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений 

или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных 

участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов 

капитального строительства, расположенных на земельных участках, 

имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, 

являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения 

направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления 

заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования.» 

2. Решение подлежит обнародованию. 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования, в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым              А.Х.Хамитов 

 


